



فلسطین جنوبی، لیافی نژاد، کاشی ۸۷ miraarthouse

عضو شورای کانون صرافان اعلام کرد

کاهش تقاضا برای دلار با گشایش نماد معاملاتی روبل-ریال

بازگشایی نمادهای ارزی مختلف به زودی

صفحه ۲

رئیس جمهور مطرح کرد

رویکرد جدید دستگاه دیپلماسی کشور در حال تمردهی

صفحه ۲

رئیس مجلس شورای اسلامی:

آمریکایی‌ها پذیرفته‌اند که با جنگ به جایی نمی‌رسند

صفحه ۲

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد

راه‌اندازی آزمایشی هوشمندسازی سوخت در دو جایگاه

صفحه ۴

راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی مشترک بین دو کشور

آمادگی ایران و ترکیه برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی و تجاری

صفحه ۴

تجارت

سفیر ایران در روسیه:

شرکت‌های روسی خواستار خرید کالاهای ایرانی هستند



سفیر ایران در روسیه با بیان اینکه شرکت‌های روسی خواستار خرید کالاهای ایرانی هستند، گفت: با توجه به اینکه اراده دو کشور بر گسترش روابط اقتصادی قرار گرفته است، توسعه تجارت دو کشور یک فرصت طلایی محسوب می‌شود.

«کازم جلالی» با بیان اینکه در گذشته اراده دو کشور بر پایه گسترش روابط قرار نداشت، اظهار داشت: جاده‌ها، گذرگاه‌ها، مسیرهای ریلی و دریایی نشان می‌دهد اقدامی در راستای توسعه روابط تجاری و اقتصادی میان ایران و روسیه انجام نشده است.

وی با بیان اینکه ۶۰ درصد تجارت روسیه با اروپا انجام می‌شد، خاطر نشان کرد: این میزان از حجم تجاری به طور مستقیم کاهش پیدا کرده است و به همین دلیل با توجه به اراده مقامات دو کشور برای گسترش روابط در طولانی‌ترین دوران قرار گرفته‌ایم که تجار باید از آن استفاده کنند.

جلالی با تأکید بر اینکه برنامه‌های توسعه‌ای ریلی و جاده‌ای طرح‌ریزی شده است، تصریح کرد: در دیدارهای روز گذشته روسای جمهور دو کشور بر فعال شدن گریدها تأکید بسیاری شد که نشان می‌دهد آینده روابط مسیر خوبی را طی می‌کند.

سفیر ایران در روسیه با بیان اینکه شرکت‌های روسی خواستار خرید کالاهای ایرانی هستند، گفت: شناخت تجار ایرانی به بازار این کشور و ظرفیت‌های آن کم است، در حالی که مصالح ساختمانی، محصولات دریایی، لبنیات، پوست، خرما، خشکبار، چرم، لباس، کیف و کفش از کالاهایی است که درخواست فراوانی برای آن در روسیه وجود دارد.

وی با بیان اینکه در هر بخشی صادرات چند صد میلیون دلاری تجارت ایران را متحمل می‌کند، خاطر نشان کرد: دولت‌ها تلاش خود را برای گسترش روابط انجام می‌دهند و در حال آماده‌سازی زیرساخت‌های ترانزیت، تسهیل شرایط پولی و بانکی و موافقت‌های گمرکی هستند.

جلالی با بیان اینکه روسیه بازار بزرگی است که تجار باید با مطالعه وارد آن شوند، تصریح کرد: ایران و روسیه دو کشور بزرگ همسایه هستیم که امروز بهترین فرصت برای اقتصاد هر دو ایجاد شده است.

فرا تر از کاغذ



وزیر اقتصاد خبر داد

آغاز اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی

وزیر اقتصاد با اشاره به آغاز اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، گفت: این اقدام حرکتی به سمت شفافیت اقتصادی و عادلانه شدن نظام مالیاتی است. با توجه به وعده‌ای که پیش از این در وزارت اقتصاد داده بودیم مبنی بر اینکه اجرای قانون سامانه مودیان فروشگاهی در تیر ماه ۱۴۰۱ آغاز به کار خواهد کرد، آن را انجام دادیم و تلاش کردیم به وعده خود عمل کنیم و این سامانه به حمدالله شروع به کار کرد.

پایه‌های سست سیستم اعتبارسنجی در کشور

طرح وام بدون ضامن موفقیت آمیز بود؟



جلسات اعتبارسنجی در بانک مرکزی تشکیل نمی‌شود

فارغ از تخلفات و خودسری‌های نظام بانکی در زمینه عمل به دستورات بالادستی، شاید بتوان یکی از عوامل مهم اجرانشدن مطلوب طرح وام‌دهی بدون ضامن در کشور را در معضل تکمیل نشدن زیرساخت‌های نظام اعتبارسنجی در کشور، مرتبط دانست.

یک نمونه از این معضلات به موضوع «تشکیل نشدن جلسات اعتبارسنجی در بانک مرکزی» مربوط می‌شود. قوانین برای راهبری اعتبارسنجی در کشور، شورای تحت عنوان شورای نظام سنجش اعتبار در نظر گرفته است. اما با این حال آخرین اخبار حکایت از آن دارد که این شورا در جایگاه متولی تصمیمات پیرامون اعتبارسنجی در کشور، قریب به ۱۰ ماه است که جلسات تشکیل نشده است. طبق مقررات بانک مرکزی موظف است هر ۳ ماه یکبار به طور منظم جلسات این شورا را برگزار کند.

پایگاه داده‌های اعتباری بانک مرکزی ناقص است

از سوی دیگر به اعتقاد کارشناسان، «نبود یک پایگاه داده جمع‌شده از اطلاعات داده‌های اقتصادی اشخاص»، مانع دیگری بوده است که باعث شده تا سیستم اعتبارسنجی در ایران قابل اتکا نباشد. به طور کلی هر چه پایگاه‌های داده بانک مرکزی درباره سوابق اعتباری افراد کامل‌تر و صحیح‌تر باشد به همان میزان هم دقت و جامعیت گزارش اعتبارسنجی اشخاص دقیق‌تر خواهد بود.

محمدحسین سیف‌اللهی مقدم

با وجود اینکه لازمه رونق وام‌دهی بر پایه اعتبارسنجی است اما شواهد حاکی از آن است که عملکرد بانک مرکزی در زمینه تکمیل پایگاه داده‌های اعتباری، دچار ضعف جدی است.

طبق بررسی‌ها حدود ۷۰ درصد متقاضیان وام از سیستم بانکی در کشور را افرادی تشکیل می‌دهند که نیاز ضروری به وام‌های خرد بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان دارند. اما رصد اظهارات و مطالبات این دسته از متقاضیان نشان می‌دهد که برای دریافت وام بیش از اندازه به زحمت می‌افتند. تهیه مدارک مربوط به یک تا چند ضامن که بانک‌ها جهت اخذ اطمینان از بازگشت وجوه بانک از متقاضیان طلب می‌کنند، مسیر دریافت وام برای متقاضیان را بیش از پیش دشوار می‌سازد. به همین منظور در مدل جدیدی که وزارت اقتصاد در سال گذشته آن را به سیستم بانکی ابرلاغ کرد، «اعتبارسنجی افراد»، ملاک دریافت وام خرد و متوسط قرار گرفت؛ به طوری که وام‌گیرنده نباید چک برگشتی یا اقساط معوق داشته باشد؛ زیرا از این پس امتیاز منفی یا مثبت فرد در سامانه اعتبارسنجی، تعیین‌کننده میزان دریافت وام یا حتی عدم دریافت آن خواهد بود.

اما با این حال شواهد حاکی از آن است، با وجود تأکید دولت‌مدان بر وام‌دهی بر پایه سیستم تخمین اعتبار اشخاص در مقام سخن، اقدام مثبتی در زمینه تکمیل زیرساخت‌های نظام اعتبارسنجی صورت نگرفته نشده است. سال گذشته علی‌بهداری جهری سخنگوی دولت با اشاره به جلسه رئیس جمهور با مدیران عامل بانک‌ها، گفته بود: «با دستور رئیس جمهور احتمالاً توسعه وثیقه‌گذاری وام‌های

زیر ۱۰۰ میلیون تومان تغییر می‌کند. باید نوع وثیقه‌گذاری وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان را به گونه‌ای تغییر دهند تا مردم بتوانند بر مبنای اعتبارسنجی، تسهیلات خرد را آسان‌تر دریافت کنند.» اما بعد از این ابلاغیه بود که مردم شکایات زیادی از عدم تمکین بانک‌ها به این مصوبه رئیس جمهور داشته‌اند و اعلام کردند بانک‌ها حاضر به پرداخت وام با این مبلغ بدون ضامن و بر مبنای اعتبارسنجی نیستند.

بعد از این بود که محمد رضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی دربارہ این موضوع واکنش نشان داد و تصریح کرد: «بررسی این موضوع به دلیل شکایات متعدد مردم در دستور کار مجلس قرار گرفت و با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد ریزنی‌هایی انجام شد.»

قرعه‌کشی دور دوم فروش خودر و شنبه انجام می‌شود

۷۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو از سوی خودروسازان دولتی و خصوصی عرضه شد. امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت اظهار کرد: شنبه یکم مرداد ماه ساعت ۱۰ صبح، قرعه‌کشی مرحله دوم فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو انجام خواهد شد. وی افزود: نتایج قرعه‌کشی از زمان پایان مدت

سخن‌گویی وزارت صمت گفت: شنبه یکم مرداد ماه ساعت ۱۰ صبح، قرعه‌کشی مرحله دوم فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو انجام خواهد شد. یکشنبه ۲۵ تیر ماه ساعت ۱۷ مرحله دوم ثبت نام در سامانه یکپارچه آغاز شد و تا ساعت ۱۷ روز سه‌شنبه ۲۸ تیر ماه ادامه داشت. در این مرحله بیش از

خودرو

